
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 17» 

Старооскольского городского округа 

 

Приказ 

28 марта  2025 года                                                                                                                   №182 

 

   О проведении всероссийских проверочных 

работ  в 2025 году  

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 

2013 года № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», от 30 апреля 

2024 года №556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и 

Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки (далее – Рособрнадзор) от13 мая 2024 года 

№1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения 

всероссийских проверочных работ в организациях осуществляющих образовательную 

деятельность по программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские 

проверочные работы в организациях осуществляющих образовательную деятельность по 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 

2024/2025 учебном году», рекомендациями по подготовке и проведению всероссийских 

проверочных работ в организациях осуществляющих образовательную деятельность по 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

2024/2025 учебном году, направленными письмом Рособрнадзора от 27 июня 2024 года 

№02-168, приказом министерства образования Белгородской области от 26 февраля 2025 

года № 450 «О проведении всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях на территории Белгородской области в 2025 году», приказом департамента 

образования Старооскольского городского округа Белгородской области от 03 марта 2025 

года № 334 «О проведении всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях Старооскольского городского округа в 2025 году», в целях осуществления 

мониторинга уровня и качества подготовки обучающихся в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами и федеральными основными 

общеобразовательными программами,  организованного проведения всероссийских проверочных 

работ в 2025 году 

приказываю: 

1. Организовать проведение всероссийских проверочных работ в 2025 году: 

1.1.  в 4 классах по предметам «Русский язык», «Математика» все обучающиеся параллели; 

один предмет («Окружающий мир», «Литературное чтение», «Иностранный (английский) язык») 

распределяется федеральным организатором для каждого класса на основе случайного выбора;  

1.2. в 5 классах по предметам «Русский язык», «Математика» все обучающиеся параллели; два 

предмета («История», «Литература», «Иностранный (английский) язык», «География», 

«Биология») распределяются федеральным организатором для каждого класса на основе 

случайного выбора; 

1.3. в 6 классах по предметам «Русский язык», «Математика» все обучающиеся параллели; два 

предмета («История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный (английский) язык», 

«География», «Биология») распределяются федеральным организатором для каждого класса на 

основе случайного выбора;  

1.4. в 7 классах по предметам «Русский язык», «Математика» (базовая) все обучающиеся 

параллели; два предмета («История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный 

(английский) язык», «География», «Биология», «Физика» (базовая), «Информатика») 

распределяются федеральным организатором для каждого класса на основе случайного выбора;  

1.5. в 8 классах по предметам «Русский язык», «Математика» (базовая) все обучающиеся 

параллели; два предмета («История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный 

(английский, немецкий) язык», «География», «Биология», «Химия», «Физика» (базовая),  

 



 


